PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

MAR/ABR - 2024

24/05/2024 10:24:28

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

77.763.002,16 79.544.128,82

749.323.106,56 729.815.078,20

827.086.108,72 809.359.207,02

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 77.763.002,16 79.544.128,82 749.323.106,56 729.815.078,20 827.086.108,72 809.359.207,02
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

21.773.641,41 22.272.356,91

209.810.798,12 204.348.334,72

231.584.439,53 226.620.691,63

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 10.884.258,16 11.139.636,84 107.494.933,21 102.189.815,19 118.379.191,37 113.329.452,03
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

MAR ABR

MAR ABR

MAR ABR

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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Governo do Distrito Federal DF 00.394.601/0001-26 MAR/ABR - 2024 24/05/2024 10:24:28
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES MAR ABR MAR ABR MAR ABR
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 1.963.567,32 1.963.567,32 1.963.567,32 1.963.567,32
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00

4.5 - Outros aportes ou transferéncias

439.572.447,90

443.421.156,06

439.572.447,90

443.421.156,06

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA MAR ABR MAR ABR MAR ABR
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 120.859,93 235.829,41 76.673,61 100.295,03 197.533,54 336.124,44
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NOME DO ENTE

UF
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BIMESTRE
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Governo do Distrito Federal
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MAR/ABR - 2024

24/05/2024 10:24:28

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDABU/-,\\ISIS'igéEéZIIE’-\SL_I?(;Jé_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 120.859,93 235.829,41 76.673,61 100.295,03 197.533,54 336.124,44
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 941,27 467.901.189,81 473.730.733,07 467.901.189,81 473.731.674,34
6.5 - Dos PENSIONISTAS 24.348,09 23.425,36 68.848.053,78 69.388.470,57 68.872.401,87 69.411.895,93

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAR ABR MAR ABR MAR ABR

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 33.840,78 66.032,23 21.468,61 28.082,60 55.309,39 94.114,83
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 16.920,22 33.016,02 10.734,27 14.041,27 27.654,49 47.057,29
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 103,54 64.615.874,22 65.466.369,17 64.615.874,22 65.466.472,71
7.5 - Dos PENSIONISTAS 2.678,29 2.576,79 9.552.772,28 9.615.362,17 9.555.450,57 9.617.938,96

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

8.1 - Dos SERVIDORES

129.182.880,19

130.731.411,83

963.538.127,47

912.125.211,08

1.092.721.007,66

1.042.856.622,91

8.2 - Dos APOSENTADOS

9.909,61

722.339.064,89

731.950.612,05

722.339.064,89

731.960.521,66

8.3 - Dos PENSIONISTAS

34.449,30

31.191,68

111.921.051,59

113.758.448,64

111.955.500,89

113.789.640,32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

9.1 - SERVIDORES

11.689

12.068

65.857

65.495

77.546

77.563
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

MAR/ABR - 2024

24/05/2024 10:24:28

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE MAR ABR MAR ABR MAR ABR
GESTORA)

9.2 - APOSENTADOS 2 61.250 61.400 61.250 61.402
9.3 - PENSIONISTAS 8 8 13.689 13.665 13.697 13.673
9.4 - DEPENDENTES 4.407 4.419 50.453 50.134 54.860 54.553

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

MAR

ABR

MAR

ABR

MAR

ABR

10.1 - Contribuigdes

32.711.338,86

33.513.722,33

391.506.580,71

381.662.005,12

424.217.919,57

415.175.727,45

10.2 - Aportes

441.536.015,22

445.384.723,38

441.536.015,22

445.384.723,38

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00

10.6 - Recebimento de compensacéao financeira

43.620.878,16

37.296.165,97

43.620.878,16

37.296.165,97

10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 14.320.566,90 -4.574.287,47 85.451.967,03 -46.505.021,65 99.772.533,93 -51.079.309,12
10.8 - Rendimentos demais ativos 893.053,16 938.042,23 893.053,16 938.042,23
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

11.1 - Aposentadoria 7.556,28 9.909,61 713.510.043,82 711.417.868,17 713.517.600,10 711.427.777,78
11.2 - Pens&o por morte 34.449,30 31.191,68 108.254.978,01 105.742.892,64 108.289.427,31 105.774.084,32
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

MAR/ABR - 2024

24/05/2024 10:24:28

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAR ABR MAR ABR MAR ABR

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 1.610.038,50 1.815.685,33 1.610.038,50 1.815.685,33
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 614.557,89 873.141,08 614.557,89 873.141,08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

MAR

ABR MAR

ABR MAR

ABR

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

47.031.905,76

28.939.434,86 963.008.494,28

818.775.915,05 1.010.040.400,04

847.715.349,91

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGCAO

42.005,58

41.101,29 823.989.618,22

819.849.587,22 824.031.623,80

819.890.688,51

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

46.989.900,18

28.898.333,57 139.018.876,06

-1.073.672,17 186.008.776,24

27.824.661,40

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

XXX XXX XXX-XX

Ibaneis Rocha Barros Junior

Representante Legal do Ente

Assinado digitalmente em 05/06/2024 12:06:37

XXX XXX XXX-XX

RAQUEL GALVAO RODRIGUES DA SILVA

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 24/05/2024 16:22:37
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF 00.394.601/0001-26 MAR/ABR - 2024 24/05/2024 10:24:28

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 05/06/2024 12:06:37.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1239412&crc=4B29983D
4B29983D.

, informando o cédigo verificador: 1239412 e cédigo CRC:
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